

PRIMAS EMITIDAS Y PRIMAS DEVENGADAS - Marzo 2010

CAUCION

Total Primas Emitidas Rama	\$ 438.961.068
Total Primas Devengadas	\$ 209.935.665,00
Total Reasegurado Rama	\$ 223.505.112
% Reasegurado	50,92%
% Primas Devengadas/ Emitidas	47,83%

Ver detalle por Compañía

COMPañÍA	Primas Emitidas \$	Primas cedidas a Reaseguro \$	Primas Devengadas \$	% Reasegurado	Primas Devengadas/ Primas Emitidas (%)
1 CREDITOS Y GARANTIAS	\$ 67.673.553	\$ 39.254.941	\$ 29.176.272	58,01%	43,11%
2 FIANZAS Y CREDITO	\$ 57.084.872	\$ 25.914.179	\$ 29.554.139	45,40%	51,77%
3 CHUBB	\$ 47.755.338	\$ 30.041.701	\$ 17.279.258	62,91%	36,18%
4 CAUCIONES, ASEGURADORA DE- S.A. COMPA	\$ 47.490.395	\$ 25.068.519	\$ 20.699.899	52,79%	43,59%
5 AFIANZADORA	\$ 34.390.080	\$ 14.816.976	\$ 18.695.012	43,09%	54,36%
6 ALBA	\$ 22.475.345	\$ 11.892.122	\$ 10.748.254	52,91%	47,82%
7 ZURICH	\$ 20.879.299	\$ 16.262.688	\$ 4.540.636	77,89%	21,75%
8 BERKLEY	\$ 14.244.373	\$ 6.891.733	\$ 7.432.545	48,38%	52,18%
9 COSENA	\$ 12.197.889	\$ 1.095.267	\$ 11.383.940	8,98%	93,33%
10 ALLIANZ	\$ 11.453.717	\$ 8.003.160	\$ 3.481.492	69,87%	30,40%
11 SANCOR	\$ 11.252.282	\$ 6.191.653	\$ 4.701.625	55,03%	41,78%
12 LA MERCANTIL ANDINA S.A.-COMPAÑÍA DE SE	\$ 10.196.363	\$ 6.098.730	\$ 4.321.602	59,81%	42,38%
13 MAPFRE	\$ 8.070.920	\$ 4.942.261	\$ 2.878.128	61,24%	35,66%
14 FEDERACION PATRONAL	\$ 8.001.523	\$ 4.364.363	\$ 3.049.728	54,54%	38,11%
15 PRUDENCIA	\$ 7.958.285	\$ 3.688.485	\$ 4.209.200	46,35%	52,89%
16 LA CONSTRUCCION	\$ 5.249.767	\$ 2.549.534	\$ 2.518.784	48,56%	47,98%
17 ANTARTIDA	\$ 5.073.220	\$ 395.061	\$ 5.175.508	7,79%	102,02%
18 PARANA	\$ 4.173.185	\$ -	\$ 3.821.361	0,00%	91,57%
19 LIDERAR	\$ 3.762.795	\$ -	\$ 3.785.602	0,00%	100,61%
20 LIBERTY	\$ 3.741.262	\$ 2.898.109	\$ 663.011	77,46%	17,72%
21 LA HOLANDO	\$ 3.539.939	\$ 1.094.294	\$ 2.457.416	30,91%	69,42%
22 WARRANTY	\$ 3.108.135	\$ 142.314	\$ 2.994.224	4,58%	96,34%
23 SMG	\$ 3.097.463	\$ 2.331.917	\$ 673.961	75,28%	21,76%
24 RIO URUGUAY	\$ 2.953.527	\$ 553.645	\$ 2.275.359	18,75%	77,04%
25 EL SURCO	\$ 2.949.615	\$ 1.569.102	\$ 1.713.267	53,20%	58,08%
26 INSTITUTO ENTRE RIOS	\$ 2.892.511	\$ 651.234	\$ 1.959.382	22,51%	67,74%
27 ESCUDO	\$ 2.351.849	\$ 381.889	\$ 1.410.049	16,24%	59,95%
28 LA SEGUNDA	\$ 1.701.081	\$ 884.564	\$ 740.384	52,00%	43,52%
29 TPC	\$ 1.650.349	\$ 843.548	\$ 825.190	51,11%	50,00%
30 EXPORTACIÓN S.A -CIA. ARG. DE CREDITOS A	\$ 1.295.475	\$ 1.113.425	\$ 156.285	85,95%	12,06%
31 PROVINCIA	\$ 1.191.139	\$ 626.874	\$ 579.654	52,63%	48,66%
32 LA CAJA	\$ 1.137.554	\$ 479.569	\$ 315.316	42,16%	27,72%
33 LA PERSEVERANCIA	\$ 1.008.631	\$ 243.764	\$ 727.364	24,17%	72,11%
34 LA EQUITATIVA	\$ 908.523	\$ 574.941	\$ 334.640	63,28%	36,83%
35 BERNARDINO RIVADAVIA, SEGUROS- COOPER	\$ 901.506	\$ 180.967	\$ 689.432	20,07%	76,48%
36 SAN CRISTOBAL	\$ 721.515	\$ -	\$ 738.869	0,00%	102,41%
37 VICTORIA S.A.-COMPAÑÍA ARGENTINA DE SEG	\$ 698.157	\$ 503.474	\$ 178.657	72,11%	25,59%
38 ACE	\$ 640.709	\$ 571.755	\$ -254	89,24%	-0,04%
39 COFACE	\$ 521.085	\$ 116.671	\$ 410.711	22,39%	78,82%
40 ASEGURADORA FEDERAL	\$ 393.904	\$ -	\$ 353.756	0,00%	89,81%
41 EL COMERCIO	\$ 351.380	\$ 12.499	\$ 321.649	3,56%	91,54%
42 TRIUNFO	\$ 345.647	\$ 95.909	\$ 307.066	27,75%	88,84%
43 NIVEL	\$ 282.356	\$ 149.586	\$ 136.080	52,98%	48,19%
44 HORIZONTE	\$ 230.824	\$ 18.687	\$ 192.036	8,10%	83,20%
45 NOBLE	\$ 194.411	\$ 139.504	\$ 50.666	71,76%	26,06%
46 CAJA TUCUMAN	\$ 178.392	\$ -	\$ 206.084	0,00%	115,52%
47 INSTITUTO SEGUROS S.A.	\$ 115.503	\$ 11.612	\$ 333.049	10,05%	288,35%
48 BOSTON	\$ 107.863	\$ 16.373	\$ 123.736	15,18%	114,72%
49 EUROAMERICA S.A.-COMPAÑÍA DE SEGUROS	\$ 94.498	\$ -	\$ 64.461	0,00%	68,21%
50 HAMBURGO	\$ 93.854	\$ -	\$ 81.919	0,00%	87,28%
51 LATITUD SUR S.A.-COMPAÑÍA DE SEGUROS	\$ 93.394	\$ -	\$ 91.134	0,00%	97,58%
52 MUTUAL PATRONAL	\$ 86.785	\$ 3.700	\$ 101.536	4,26%	117,00%
53 METROPOL	\$ 69.682	\$ -	\$ 70.226	0,00%	100,78%
54 ARGOS	\$ 56.731	\$ -	\$ 97.711	0,00%	172,24%
55 LA MERIDIONAL	\$ 43.262	\$ 52.573	\$ 49.773	121,52%	115,05%
56 SEGURCOOP	\$ 28.752	\$ -	\$ 30.952	0,00%	107,65%
57 COPAN	\$ 22.353	\$ 6.133	\$ 13.157	27,44%	58,86%
58 INSTITUTO MERCANTIL ASEGURADOR-CIA ARC	\$ 19.453	\$ 333	\$ 7.991	1,71%	41,08%
59 LUZ Y FUERZA LIMITADA-COOPERATIVA DE SE	\$ 7.173	\$ 6.309	\$ 1.968	87,95%	27,44%
60 PRODUCTORES FRUTAS	\$ 1.560	\$ 8.412	\$ -3.167	539,23%	-203,01%
61 GENERALI	\$ 125	\$ -	\$ 76	0,00%	60,80%
62 INSTITUTO SEGURO DE MISIONES SOCIEDAD A	\$ -250.060	\$ -249.947	\$ 7.884	99,95%	-3,15%
	\$ 438.961.068		\$ 209.935.665	45,15%	